
     

Pagina 1 di 7

SERVIZIO SANITARIO
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna
________________________________________________________________________________

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

N. ______ del __ /__ /____

OGGETTO: “Servizi di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri
servizi per le ASSL di Nuoro, ASSL di Lanusei e AREUS” - Sardegna Cat –
Lotto 2”

CIG Derivato n. 959441273F
CIG Derivato n. 9594419D04
CIG Derivato n. 9594393791
CIG Derivato n. 9461227383
CIG Derivato n. 950271507F
CIG Derivato n. 9901876691
CIG Derivato n. 992833620E
CIG Derivato n. A04D1001CB

Surroga DEC e nomina Direttori Operativi

SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale

Ruolo Soggetto Firma Digitale

Estensore Geom. Viviana Brau

RUP Geom. Cosimo Soddu

RUP Dott. Arch. Giulia Deriu

Direttore Dott. Ing. Barbara Boi

DERIU 
GIULIA

Firmato digitalmente 
da DERIU GIULIA 
Data: 2024.05.29 
13:00:10 +02'00'

BRAU VIVIANA
2.05.2024 122057 GMT+0100

SODDU COSIMO
Firmato digitalmente da SODDU 
COSIMO 
Data: 2024.05.29 13:26:49 +02'00'

luciano.altana
Font monospazio
213          31   05  2024



     

Pagina 2 di 7

IL DIRETTORE GENERALE

RICHIAMATI:
- il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 recante “Riordino della disciplina in materia

sanitaria” e s.m.i.;
- il Decreto Legislativo n. 171 del 4/8/2016 “Attuazione della delega di cui all'articolo 11 comma

1, lettera p), della legge n. 124 del 7/8/2015, in materia di dirigenza sanitaria”;

- il Decreto Legislativo del 14/03/2013 n. 33 e ss.ii.mm. “Riordino della disciplina riguardante il
diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da
parte delle pubbliche amministrazioni”;

VISTA la Legge Regionale n. 24 del 11 settembre 2020 “Riforma del sistema sanitario regionale e
riorganizzazione sistematica delle norme in materia. Abrogazione della legge regionale n. 10 del
2006, della legge regionale n. 23 del 2014 e della legge regionale n. 17 del 2016 e di ulteriori norme
di settore”, che comprende l’Azienda Regionale dell’Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS)
tra gli enti di governo del Servizio Sanitario Regionale (SSR) e definendo le funzioni ad essa attribuite
e i servizi da essa garantiti;

VISTA la D.G.R. n. 51/35 del 30/12/2021 con oggetto: “Azienda regionale dell'emergenza e
urgenza della Sardegna (AREUS)- Nomina Direttore Generale”;
VISTA la Deliberazione del Direttore Generale AREUS n. 1 del 04/01/2022 di presa d’atto della citata
D.G.R. n. 51/35 di nomina della Dott.ssa Simonetta Cinzia Bettelini quale Direttore Generale
dell'Azienda Regionale dell'Emergenza e Urgenza della Sardegna (AREUS);
VISTE le Deliberazioni del Direttore Generale dell’AREUS n. 280 del 03/11/2022 di nomina del
Direttore Sanitario Dott. Federico Argiolas e n. 281 del 03/11/2022 di nomina del Direttore
Amministrativo Dott. Paolo Pili;
DATO ATTO che con Deliberazione n. 17 del 19/01/2023 è stato adottato l’Atto Aziendale definitivo
della AREUS, dichiarato conforme, ai sensi dell’art. 16, comma 2, della legge regionale 11
settembre 2020, n. 24;
RICHIAMATA la deliberazione del Direttore Generale della AREUS n. 280 del 01/08/2023 con cui è
conferito alla dott.ssa Ing. Barbara Boi l’incarico di Direttore della SC Provveditorato e Tecnico
patrimoniale della AREUS;

ACCERTATA, in capo al Dirigente proponente l’assenza di cause di incompatibilità in relazione alle
normative vigenti in materia di Codice di Comportamento dei Dipendenti Pubblici e di
prevenzione della corruzione e che non risultano essere presenti situazioni di conflitto di interesse in
relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

PREMESSO CHE

- l’art. 1, comma 7, L. 135/2012 prevede che le amministrazioni pubbliche, relativamente ad
alcune categorie merceologiche, siano tenute ad approvvigionarsi attraverso le convenzioni o
gli accordi quadro messi a disposizione da Consip S.p.A. e dalle centrali di committenza
regionali di riferimento ovvero ad esperire proprie autonome procedure utilizzando i sistemi
telematici di negoziazione messi a disposizione dai soggetti sopra indicati;

- in data 19/05/2021 è stata attivata la Convezione su SardegnaCAT titolata con la
denominazione “Servizi di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale e altri servizi per
le ASSL di Nuoro, ASSL di Lanusei e AREUS – Lotto 2 CIG 8017072919”, di cui è risultata
aggiudicataria la COOPSERVICE Soc. Coop pA;

- in data 12/05/2022 è stato stipulato l’atto aggiuntivo alla su detta Convenzione con la quale,
attraverso l’inserimento delle prestazioni volte alla disinfezione degli ambienti contaminati da
SARS COV 2 da svolgere in aggiunta a quelle previste nei suddetti paragrafi, sono stati
modificati i paragrafi 5 e 7 del Capitolato Tecnico;

- con determinazione della Centrale Regionale di Committenza Rep. n. 498, prot. n. 6369, del 25
luglio 2023, in recepimento della richiesta della società COOPSERVICE Soc. Coop. P.A., è stato
concesso, per un periodo di 12 mesi a decorrere dal 1° maggio 2023 e nella misura del 7,9%,



     

Pagina 3 di 7

l’adeguamento dei prezzi contrattuali di cui all’art. 13 delle Convenzioni quadro sottoscritte
nella forma della scrittura privata tra la Regione Autonoma della Sardegna e la società
COOPSERVICE Soc. Coop. P.A. e aventi ad oggetto il Servizio di pulizia e sanificazione;

CONSIDERATO che AREUS ha aderito alla convenzione Sardegna Cat Lotto 2 attraverso gli
ordinativi di cui, di seguito, si dettagliano i riferimenti temporali, logistici, economici ed i relativi CIG
derivati:

Rif.to Delibera
Descrizione

Ord. di Fornitura Importo al
lordo IVA 22%

Rit.to CIG
DerivatiN° Data N° Data

118 08/06/202
Pulizie sede legale di AREUS “Ex
Convento delle Carmelitane” Via
Oggiano, n. 25

11435 10/06/2022 € 232.128,18 959441273F

206 11/08/2022

Pulizie locali “Ex CIFDA” di Elmas
ubicato nel Comune di Elmas presso le
aree dell'Istituto scolastico agrario
“Duca degli Abruzzi”

12030 16/08/2022 € 112.118,00 9594419D04

238 30/09/2022
Sede AREUS “Ex Ospedale Psichiatrico
Rizzeddu Parte I” sita nel comune di
Sassari

12464 30/09/2022 € 55.721,06 9594393791

271 27/10/2022 Sede AREUS “Ex Ospedale Psichiatrico
Rizzeddu Parte II” sita nel comune di
Sassari

12631 27/10/2022 € 86.595,60
9461227383

355 30/11/2022 13068 17/01/2023 € 2.111,82

301 29/11/2022

Pulizie sedi 118 di Siniscola, Sorgono,
Lodè, Macomer e Pulizia e Servizio
pulizia e sanificazione ambulanze
(Sassari, P. Torres, Alghero, Ozieri, Olbia,
Tempio, San Gavino)

12854 29/11/2022 € 430.824,70 950271507F

221 26/06/2023

Pulizia e Servizio pulizia e sanificazione
ambulanze (Cagliari, Oristano, Ales,
Bosa, Ghilarza, Sarroch, Quartu S.E.,
Muravera, Senorbì, Isili, Iglesias,
Carbonia, Nuoro, Siniscola, Sorgono

13820 27/06/2023 € 780.249,78 9901876691

236 29/06/2023
Pulizia area verde presso la sede legale
di AREUS, afferente “Ex Convento delle
Carmelitane”

13895 30/06/2023 € 8.081,28 992833620E

25 01/02/2024
Pulizia e sanificazione presso la
Postazione Territoriale 118 sita in via
Pascoli n. 10 - San Gavino Monreale

15052 01/02/2024 € 22.237,03 A04D1001CB

RITENUTO necessario, per esigenze di tipo organizzativo, procedere alla surroga dei DEC attuali e
contestuale nomina del Geom. Viviana Brau quale figura in possesso della necessaria
professionalità e competenze per assolvere all’incarico della direzione e controllo tecnico-
contabile dell’esecuzione del contratto per le strutture di cui, di seguito, si indicano i nominativi
degli addetti da sostituire, delle sedi operative di riferimento, delle aree di competenza territoriale e
i relativi CIG derivati:

Riferimenti DEC da surrogare

Sedi / Strutture
Area di

Competenza
territoriale

Rit.to CIG
DerivatiNominativo

Delibera di nomina

N° data

Arch. Giulia
Deriu

118 08/06/2022
Sede AREUS “Ex Convento delle
Carmelitane” Via Oggiano, n. 25

Nuoro 959441273F



     

Pagina 4 di 7

Dr. Sandro
Arminu

321 20/09/2023

Centrale Operativa NUE 112 e
degli uffici insistenti presso la
Palazzina I) “Ex Ospedale
Psichiatrico Rizzeddu”

Sassari
9594393791

9461227383

Dr. Antonello
Piras

301 29/11/2022 Ambulanze 118 Sassari e Gallura 950271507F

Dr.ssa
Andreina Fois

301 29/11/2022 Postazione Territoriale 118
Nuoro, Siniscola,
Sorgono, Lodè e
Macomer;

9901876691

Dr.ssa Maria
Franca Deiana

301 29/11/2022 Ambulanze 118 Lanusei 950271507F

Dott.
Giancarlo
Pinna

110 21/03/2024 Ambulanze 118
Carbonia-
Iglesias e Medio
Campidano

9901876691

Dr.ssa
Andreina Fois

221 26/06/2023 Ambulanze 118 Nuoro 9901876691

Dr.ssa Giuliana
Riola

221 26/06/2023 Ambulanze 118
Medio
Campidano

9901876691

Dr.ssa Rita
Deidda

221 26/06/2023 Ambulanze 118 Oristano 9901876691

Dott.
Giancarlo
Pinna

221 26/06/2023 Ambulanze 118 Cagliari 9901876691

Dott. Giulio
Oppes

221 26/06/2023 Ambulanze 118 Cagliari 9901876691

Dr.ssa
Alessandra
Puddu

25 01/02/2024 Postazione Territoriale 118
San Gavino
Monreale

A04D1001CB

RITENUTO, altresì, necessario incaricare i Direttori Operativi di cui all’Art. 101, Comma 2, del D.Lgs. n.
50/2016 così da assicurare una capillare presenza dei referenti aziendali cui affidare la gestione e
l'organizzazione delle operazioni quotidiane afferenti il Servizio di pulizia e sanificazione in parola e
dei quali, di seguito, si elencano i nominativi e le relative strutture di riferimento:

Nominativi Sedi / Strutture Area di Competenza territoriale
Rit.to CIG
Derivati

Dr. Sandro Arminu

Centrale Operativa NUE 112 e
degli uffici insistenti presso la
Palazzina I) “Ex Ospedale
Psichiatrico Rizzeddu”

Sassari

9594393791

9461227383

Dr. Antonello Piras Ambulanze 118 Sassari e Gallura 950271507F

Dr.ssa Andreina Fois Postazione Territoriale 118
Nuoro, Siniscola, Sorgono, Lodè
e Macomer;

9901876691

Dr.ssa Maria Franca
Deiana

Ambulanze 118 Lanusei 950271507F

Dott. Giancarlo Pinna Ambulanze 118
Carbonia-Iglesias e Medio
Campidano

9901876691



     

Pagina 5 di 7

Dr.ssa Andreina Fois Ambulanze 118 Nuoro 9901876691

Dott. Giancarlo Pinna Ambulanze 118 Medio Campidano 9901876691

Dr.ssa Rita Deidda Ambulanze 118 Oristano 9901876691

Dott. Giancarlo Pinna Ambulanze 118 Cagliari 9901876691

Dott. Giulio Oppes Ambulanze 118 Cagliari 9901876691

Dr.ssa Valentina Bonu Postazione Territoriale 118 San Gavino Monreale A04D1001CB

DATO ATTO che, con la firma del presente provvedimento, il proponente ne attesta la completezza,
la regolarità tecnica e la legittimità;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, ciascuno per le
proprie specifiche competenze ai sensi del D.lgs. 502/1992 e s.m.i.;

Per le motivazioni sopra riportate

DELIBERA

DI PRENDERE ATTO della premessa narrativa, quale parte integrante e sostanziale del presente
dispositivo e, per l’effetto:

a) di surrogare i DEC e nominare, contestualmente, il Geom. Viviana Brau quale figura in possesso
della necessaria professionalità e competenze per assolvere all’incarico di direzione tecnico-
contabile dell’esecuzione del contratto per le strutture di cui, di seguito, si indicano i nominativi
degli addetti da sostituire, delle sedi operative di riferimento, delle aree di competenza
territoriale e i relativi CIG derivati:

Riferimenti DEC da surrogare

Sedi / Strutture
Area di

Competenza
territoriale

Rit.to CIG
DerivatiNominativo

Delibera di nomina

N° data

Arch. Giulia
Deriu

118 08/06/2022
Sede AREUS “Ex Convento delle
Carmelitane” Via Oggiano, n. 25

Nuoro 959441273F

Dr. Sandro
Arminu

321 20/09/2023

Centrale Operativa NUE 112 e
degli uffici insistenti presso la
Palazzina I) “Ex Ospedale
Psichiatrico Rizzeddu”

Sassari
9594393791

9461227383

Dr.
Antonello
Piras

301 29/11/2022 Ambulanze 118 Sassari e Gallura 950271507F

Dr.ssa
Andreina
Fois

301 29/11/2022 Postazione Territoriale 118
Nuoro, Siniscola,
Sorgono, Lodè e
Macomer;

9901876691

Dr.ssa Maria
Franca
Deiana

301 29/11/2022 Ambulanze 118 Lanusei 950271507F

Dott.
Giancarlo
Pinna

110 21/03/2024 Ambulanze 118
Carbonia-
Iglesias e Medio
Campidano

9901876691

Dr.ssa
Andreina
Fois

221 26/06/2023 Ambulanze 118 Nuoro 9901876691



     

Pagina 6 di 7

Dr.ssa
Giuliana
Riola

221 26/06/2023 Ambulanze 118
Medio
Campidano

9901876691

Dr.ssa Rita
Deidda

221 26/06/2023 Ambulanze 118 Oristano 9901876691

Dott.
Giancarlo
Pinna

221 26/06/2023 Ambulanze 118 Cagliari 9901876691

Dott. Giulio
Oppes

221 26/06/2023 Ambulanze 118 Cagliari 9901876691

Dr.ssa
Alessandra
Puddu

25 01/02/2024 Postazione Territoriale 118
San Gavino
Monreale

A04D1001CB

b) di nominare, altresì, i seguenti Direttori Operativi:

Nominativi Sedi / Strutture
Area di Competenza

territoriale
Rit.to CIG
Derivati

Dr. Sandro Arminu
Centrale Operativa NUE 112 e degli
uffici insistenti presso la Palazzina I)
“Ex Ospedale Psichiatrico Rizzeddu”

Sassari
9594393791

9461227383

Dr. Antonello Piras Ambulanze 118 Sassari e Gallura 950271507F

Dr.ssa Andreina Fois Postazione Territoriale 118
Nuoro, Siniscola,
Sorgono, Lodè e
Macomer;

9901876691

Dr.ssa Maria Franca
Deiana

Ambulanze 118 Lanusei 950271507F

Dott. Giancarlo Pinna Ambulanze 118
Carbonia-Iglesias e
Medio Campidano

9901876691

Dr.ssa Andreina Fois Ambulanze 118 Nuoro 9901876691

Dott. Giancarlo Pinna Ambulanze 118 Medio Campidano 9901876691

Dr.ssa Rita Deidda Ambulanze 118 Oristano 9901876691

Dott. Giancarlo Pinna Ambulanze 118 Cagliari 9901876691

Dott. Giulio Oppes Ambulanze 118 Cagliari 9901876691

Dr.ssa Valentina Bonu Postazione Territoriale 118 San Gavino Monreale A04D1001CB

c) di confermare quale Responsabile Unico del progetto (RUP):

- Geom. Cosimo Soddu per i seguenti procedimenti:

Sede legale Nuoro – Sede legale – CIG Derivato n. 959441273F

Sede “Ex CIFDA” di Elmas - CIG Derivato n. 9594419D04

NEA 112 e 118
“Ex Ospedale Psichiatrico Rizzeddu Parte I” sita nel comune di Sassari -
CIG Derivato n. 9594393791

NEA 112 e 118
“Ex Ospedale Psichiatrico Rizzeddu Parte II” sita nel comune di Sassari -
CIG Derivato n. 9461227383



     

Pagina 7 di 7

Postazione
Territoriale

Siniscola, Sorgono, Lodè, Macomer - CIG Derivato n. 950271507F

Ambulanze
Sassari, P. Torres, Alghero, Ozieri, Olbia, Tempio, San Gavino - CIG
Derivato n. 950271507F

Ambulanze
Cagliari, Oristano, Ales, Bosa, Ghilarza, Sarroch, Quartu S.E., Muravera,
Senorbì, Isili, Iglesias, Carbonia, Nuoro, Siniscola, Sorgono - CIG Derivato
n. 9901876691

Sede legale Nuoro – Sede legale – Area verde - CIG Derivato n. 992833620E

- Dott. Arch. Giulia Deriu per la postazione territoriale 118 di San Gavino Monreale - CIG
Derivato n. A04D1001CB;

d) di demandare alla SC Provveditorato e Tecnico Patrimoniale l’esecuzione del presente
provvedimento per i seguiti di competenza;

e) di disporre la pubblicazione del presente atto presso l’Albo Pretorio on-line aziendale, ai fini
della sua esecutività ed efficacia;

f) di disporre la pubblicazione di tutte le informazioni ed i documenti richiesti e necessari ad
assolvere l’obbligo ai sensi del D.Lgs. 33/2013 e ss.mm.ii. sul portale web aziendale – Sezione
“Amministrazione Trasparente”.

Il Direttore Amministrativo

(Dr. Paolo Pili)

Il Direttore Sanitario

(Dr. Federico Argiolas)

Il Direttore Generale

(Dr.ssa Simonetta Cinzia Bettelini)

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’AREUS dal
__/__/____ al __/__/____

Il Responsabile delle Funzioni degli Affari Generali Dr. Francesco Mario Bomboi

Il Delegato

luciano.altana
Font monospazio
31 05  2024     15  06  2024


		2024-05-29T16:21:38+0200
	BOI BARBARA


		2024-05-30T12:41:21+0200
	PILI PAOLO


		2024-05-30T22:25:49+0200
	ARGIOLAS FEDERICO


		2024-05-31T08:22:16+0200
	BETTELINI SIMONETTA CINZIA


		2024-05-31T09:17:21+0200
	Luciano Altana




